
Aanwijzingsbesluit Toezichthouders fysiek domein 2022 

De burgemeester en het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Horst aan de Maas, 

Ieder voor zover het hun bevoegdheden betreft; 

OVERWEGENDE: 

Dat de burgemeester en het college van burgemeester en wethouders de bevoegdheid hebben om 

toezichthouders aan te wijzen, die met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens 

enig wettig voorschrift zijn belast; 

Dat het uit oogpunt van goed handhavingsbeleid noodzakelijk is gebruik te maken van deze bevoegdheid; 

Gelet op artikel 5.11 van de Algemene wet bestuursrecht (hierna: Awb), artikel 5.10 van de Wet algemene 

bepalingen omgevingsrecht (hierna: Wabo), artikel 6:2 van de Algemene Plaatselijke Verordening Horst 

aan de Maas (hierna: APV) en het bij of krachtens deze wetten bepaalde; 

BESLUIT: 

Voor zover het zijn bevoegdheid betreft: 

1. R. Coenders, M. Vroom, B. Vermeulen, J. Schenkels en R. Bartelds van het Team APV-vergunningen, 

Toezicht en Handhaving aan te wijzen als toezichthouder, zoals bedoeld in artikel 5:11 van de Al- 

gemene wet bestuursrecht (hierna: Awb), belast met het toezicht op de naleving van het bepaalde 

bij of krachtens de 

- Wet algemene bepalingen omgevingsrecht (Wabo), 

- de Wet ruimtelijke ordening (Wro), 

- de Woningwet, 

- de Erfgoedwet, 

- de Wet Milieubeheer, 

- de Wet Bodembescherming, 

- de Wet inzake luchtverontreiniging, 

- de Wet geluidhinder, 

- de Alcoholwet, 

- de Afvalstoffenverordening, 

- de wegen en verkeerswet, 

- de wet op de Kansspelen, 

- de wet Basisregistratie Personen (BRP), 

- de Algemene Plaatselijke Verordeningen Horst aan de Maas 

  en de daarvoor in de plaats tredende wet- en regelgeving, voor zover de aard en strekking niet 

wezenlijk verandert; 

2. Dit besluit aan te halen als “Aanwijzingsbesluit Toezichthouders Fysiek Domein 2022”; 

3. Dit besluit bekend te maken door toezending van een afschrift aan bovengenoemde personen; 

4. Aan bovengenoemde personen ten behoeve van het houden van toezicht op de naleving van het 

bepaalde bij of krachtens de hierboven genoemde wetten en/of regels een legitimatiebewijs te 

verstrekken als bedoeld in artikel 5:12 Awb en de daarop gebaseerde “Regeling model legitima- 

tiebewijs toezichthouders Awb”; 

5. Deze aanwijzing te laten gelden voor het gehele grondgebied van de gemeente Horst aan de 

Maas; 

6. Dit besluit te publiceren en in werking te laten treden op de dag na publicatie. 

Conform het “Mandaat- en volmachtregister gemeente Horst aan de Maas” van 2 juli 2020 is de aan- 

wijzing van toezichthouders waar dit besluit op doelt gemandateerd aan het Teamhoofd Omgeving 

van de gemeente Horst aan de Maas (zie hiervoor onder “Mandaat aan derden” punt 3 van het man- 

daatregister). 

Aldus vastgesteld door de burgemeester en het college van burgemeester en wethouders van de ge- 

meente Horst aan de Maas op 25 april 2022. 

Nr. 201262 

GEMEENTEBLAD 4 mei 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Horst aan de Maas 

Gemeenteblad 2022 nr. 201262 4 mei 2022 1 



Burgemeester en wethouders van Horst aan de Maas, 

Namens dezen, 

J. Heerkens 

Gemeenteblad 2022 nr. 201262 4 mei 2022 2 


